
Warszawa, dnia 20 grudnia 2024 r. 

Poz. 88 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie przeglądu materiałów zawierających informacje niejawne 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 632 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie przeglądu materiałów zawierających informacje 

niejawne o klauzuli „tajne”, „poufne” i „zastrzeżone”, przechowywanych w Kancelarii Tajnej 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska i wytworzonych przez Ministerstwo Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Klimatu oraz 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska, w celu ustalenia, czy spełniają przesłanki ochrony 

określone w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych, zwanego dalej 

„przeglądem”.  

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o Ministerstwie, należy przez to rozumieć 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska.  

§ 3.1. Przegląd przeprowadza Komisja do spraw przeglądu materiałów zawierających 

informacje niejawne, zwana dalej „Komisją”, w skład której wchodzą: 

1) przewodniczący – Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych 

w Ministerstwie; 

2) członkowie – pracownicy Ministerstwa: 

a) zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa, 

b) kierownik Kancelarii Tajnej,  

 

1)
  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

c) naczelnik Wydziału Spraw Obronnych w Departamencie Bezpieczeństwa, 

d) naczelnik Wydziału Zarzadzania Kryzysowego w Departamencie Bezpieczeństwa, 

e) administratorzy systemów, o których mowa w art. 52 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych,  

f) dyrektorzy komórek organizacyjnych lub ich zastępcy, lub wskazani przez 

dyrektorów pracownicy komórek organizacyjnych. 

2. Członkowie, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. f, wyznaczeni na pisemny wniosek 

przewodniczącego Komisji, biorą udział w pracach Komisji wyłącznie w odniesieniu do 

materiałów zawierających informacje niejawne z zakresu właściwości danej komórki 

organizacyjnej.  

3. Osoby wchodzące w skład Komisji są upoważnione do dostępu do wytworzonych 

materiałów zawierających informacje niejawne wyłącznie w zakresie niezbędnym do 

wykonania zadań określonych w zarządzeniu oraz tylko w ramach posiadanych przez nich 

uprawnień do dostępu do informacji niejawnych. 

§ 4.1. Komisja przeprowadzi przegląd w terminie do dnia 31 października 2025 r. 

2. Przegląd uwzględnia: 

1) sprawdzenie, czy materiały zawierające informacje niejawne spełniają ustawowe 

przesłanki ochrony określone w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych; 

2) przedstawienie rekomendacji w zakresie zmiany albo zniesienia, albo utrzymania klauzuli 

tajności materiałów zawierających informacje niejawne. 

3. Komisja pracuje w zespołach powołanych przez przewodniczącego Komisji stosownie 

do zakresu merytorycznego materiałów zawierających informacje niejawne podlegających 

przeglądowi. 

4. Zespoły o których mowa w ust. 3, sporządzają z przeprowadzonych czynności 

cząstkowe protokoły zawierające rekomendacje w zakresie zmiany albo zniesienia, albo 

utrzymania klauzuli tajności materiałów zawierających informacje niejawne, które podlegają 

przeglądowi. 

§ 5. 1. Protokół z przeglądu sporządza przewodniczący Komisji, w terminie do dnia  

15 grudnia 2025 r., na podstawie cząstkowych protokołów. Protokół z przeglądu zawiera 

propozycję zmiany albo zniesienia, albo utrzymania klauzuli tajności materiałów 



– 3 – 

zawierających informacje niejawne przechowywanych w Kancelarii Tajnej Ministerstwa 

i przedkłada go Ministrowi Klimatu i Środowiska do zatwierdzenia. 

2. Po zatwierdzeniu przez Ministra Klimatu i Środowiska protokołu z przeglądu 

przewodniczący Komisji niezwłocznie przekazuje go do Kancelarii Tajnej Ministerstwa w celu 

podjęcia czynności, o których mowa w art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 

informacji niejawnych.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER 

KLIMATU I ŚRODOWISKA 

                                                                                                  Paulina Hennig-Kloska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-20T09:21:10+0100




